
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
7 октября 2021 года № 286-2 
 
 

Об исключении зарегистрированных кандидатов из списков 
кандидатов по единому избирательному округу, допущенных  

к распределению мандатов депутатов  
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 

 
 

В соответствии с пунктом 4 и пунктом 5 статьи 83 Закона  

Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга», руководствуясь решением  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 27 сентября 2021 года 

№ 283-4 «О регистрации избранных депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва по единому избирательному  

округу», решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 7 октября 2021 года № 286-_ «О регистрации депутата Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по единому избирательному 

округу», а также решениями территориальных избирательных комиссий  

в Санкт-Петербурге, осуществляющих полномочия окружных 

избирательных комиссий одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва, о регистрации избранных депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам и включенных в списки кандидатов по единому 

избирательному округу, допущенных к распределению депутатских 

мандатов, Санкт-Петербургская избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Исключить зарегистрированных кандидатов из списков кандидатов 

по единому избирательному округу, допущенных к распределению 



2 
 
мандатов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

 

 

Председатель  
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии                                                                Н.В. Чечина 
 

Секретарь 
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии                                                                М.А. Жданова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение  
к решению Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии  
от 7 октября 2021 года № 286-2 

 
 

СПИСОК  
зарегистрированных кандидатов, исключенных из списков кандидатов 

по единому избирательному округу, допущенных к распределению 
мандатов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва 
 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Беликов Всеволод Федорович 
Бельский Александр Николаевич  
Гладунов Юрий Николаевич  
Крупник Павел Анатольевич 
Кутепов Андрей Викторович 
Мельникова Анастасия Рюриковна 
Милюта Олег Эдвардович 
Носов Владимир Николаевич 
Рудаков Антон Юрьевич 
Сергеева Вера Владимировна 
Соловьев Антон Владимирович 
Цивилёв Алексей Николаевич 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

Бороденчик Вячеслав Иванович 
Дмитриев Дмитрий Владимирович 
Зверев Борис Александрович 
Иванова Ирина Борисовна 
Кононенко Роман Игоревич 
Рассудов Александр Николаевич  



4 
 

Региональное отделение Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  

в городе Санкт-Петербурге 

Алескеров Андрей Энверович 
Амосов Михаил Иванович 
Менделеева Любовь Юрьевна 
Новиков Александр Иванович  
Шишкина Марина Анатольевна  
 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге политической партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

Герасина Ольга Вячеславовна 
Павлов Дмитрий Геннадьевич  
Панов Дмитрий Вячеславович  
 

Политическая партия «Российская объединенная демократическая 
партия «ЯБЛОКО» 

Вишневский Борис Лазаревич  
Шишлов Александр Владимирович 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

Иткин Павел Михайлович  
Яковлев Максим Эдуардович 

 


	РЕШЕНИЕ

